
REGISTRO GENERALE N. 579 del 23/10/2019 

 

COMUNE DI BOTTIDDA 
AREA TECNICO MANUTENTIVA 

 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 579 del 23/10/2019 

DETERMINAZIONE N. 160 del 23/10/2019 
PROPOSTA N. 675 del 23/10/2019 
 
OGGETTO: D.G.R. N° 47/23 Del 25/09/2018   - RIPRISTINO DANNI INFRASTRUTTURE PUBBLICHE 

NEL CENTRO ABITATO “- LIQUIDAZIONE FATTURA  STUDIO GEOLOGICO GEOMAD PER 
RELAZIONE GEOTECNICA E GEOLOGICA. 
CIG Z82263E93C 

 

VISTO l’art. 107 Co.3 lett. b D. Lgs. N° 267/2000 e 21 Regolamento Comunale Uffici e servizi; 

VISTO il Decreto Sindacale N° 04/2019 attribuzione della responsabilità del Settore Area Tecnica Manutentiva e 

SUAP; 

VISTO il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, adottato con deliberazione  G.C. N° 67 del 

10.11.2000 esecutiva per approvazione CO.RE.CO Cagliari N° 004029 del 21.12.2000; 

La Giunta Regionale con Deliberazioni n° 47/23 del 25/09/2018 con il piano regionale delle infrastrutture ha 

programmato e definito le risorse disponibili rispettivamente per intervento di “ RIPRISTINO DANNI 

INFRASTRUTTURE PUBBLICHE NEL CENTRO ABITATO  per l’importo complessivo pari a €. 250.000,00; 

VISTa la Determinazione n° 1943 protocollo n° 41550 del 27/11/2018  della Direzione Generale dei Lavori Pubblici 

della Ras  con la quale ha provveduto alla liquidazione del finanziamento in unico importo per ripristino danni 

infrastrutture pubbliche nel centro abitato, conseguenti all’esplosione di una condotta nel centro urbano; 

VISTO il disciplinare di attuazione dell’intervento sottoscritto sia dal rappresentante del Comune di Bottidda e dal 

RUP.; 

VISTA la Determinazione del Servizio Opere Idriche ed Idrogeologiche in data 22/11/2018 n° 1832/40722 con la quale 

è stata convenzionata al comune di Bottidda la realizzazione dell’intervento  N.I. 59 denominato “ Ripristino danni 

infrastrutture pubbliche nel centro abitato, conseguenti all’esplosione di una condotta nel centro urbano di importo 

complessivo pari a €. 250.000,00 a gravare sul Bilancio Regionale Cap. SC04.0399 – missione 09 – programma 01 – 

macro aggregato 203 – PCF U.2.03.01.02.003 – Esercizio 2018 , C.d.R. 00.08.01.05. 

RICHIAMATA LA Determinazione n° 205 del 11/12/2018 relativa all’affidamento ai sensi  del D.LGS 50/2016 di tutte 

le fasi di  studio geotecnica e geologica , rilievi,   a Tecnico di fiducia dell’Amministrazione Comunale ai sensi del 

Regolamento Comunale e del Decreto Legislativo 50/2016  allo Studio  Geologico GEOMAD del Dott. Geologo 

Antonio Damiano Mulas con Studio a Benetutti in Via Umberto 36 ed iscritto  all’Ordine dei Geologi della Regione 

Sardegna al n° 571; 

Che la RAS ha già provveduto all’accredito di tutta la somma di finanziamento per qui le liquidazioni inerenti potranno  

avvenire successivamente a lavoro eseguito ed approvato. 

CONSIDERATO che è stato approvato il progetto esecutivo e quindi possono essere liquidati i compensi dovuti; 

VISTI; 

- Regolamento di esecuzione ed attuazione del Decreto Legislativo 50/2016, DPR n° 207/2010; 

- Legge Regionale 07 agosto 2007 n° 05 “ Procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di lavori, forniture e 

servizi, in attuazione della Direttiva Comunitaria n° 2004/18/CE del 31 Marzo 2004 e disposizioni per la disciplina 

delle fasi del ciclo di appalto e la DGR 10/57 del 12.03.2010 concernente atto di indirizzo interpretativo e applicativo 

adottato ai sensi dell’art. 8, comma 1, lettera a) della Legge Regionale 13.11.1998 n° 31, volto a coordinare l’articolato 

della L.R. 5/2007 con il nuovo assetto normativo discendente dall’intervento della Sentenza della Corte Costituzionale 

n°411 del 17.12.2008; 

- Il Regolamento Comunale per la fornitura di beni ed affidamenti in economia approvato con delibera di Consiglio 

Comunale n° 29 del 03.05.2007 e successive integrazioni; 

VISTA la fattura elettronica n°9 del 16/10/2019 dell’importo complessivo pari a €.4.472,70; 

Visto il Bilancio 2019- Capitolo  20192 ;  



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 579 del 23/10/2019 

 

                                                                D E T E R M I N A 

Dare Atto alla premessa; 

LIQUIDARE, al Dott. Geologo Antonio Damiano Mulas  titolare dello Studio Geologico GEOMAD ed iscritto 

all’ordine dei Geologi della Regione Sardegna al n° 571   per  “ RIPRISTINO DANNI INFRASTRUTTURE 

PUBBLICHE NEL CENTRO ABITATO “ di cui alla D.G.R. n° 47/23 del 25/09/2018, la fattura elettronica n°9 del 

16/10/2019 dell’importo complessivo pari a €.4.472,70 

IMPUTARE la spesa al Capitolo 20192 del Bilancio 2019; 

Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del responsabile del servizio finanziario ai sensi del D.Lgs. 

18 Agosto 2000 n°267. 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 675 del 23/10/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio SATTA SATURNINO in data 23/10/2019 
 

       Il Responsabile del Servizio 
    SATTA SATURNINO 

 
        __________________________________ 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 675 del 23/10/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2019 667 1 643 MULAS ANTONIO DAMIANO 4.472,70 

 

Visto di Regolarita’ Contabile del Responsabile del Servizio CAVAL PIETRO  il 23/10/2019. 
                                                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario  

CAVAL PIETRO   
 
 
              __________________________________ 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 782 

 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 579 del 23/10/2019 

Il 24/10/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 579 del 23/10/2019 con 
oggetto 
 
D.G.R. N° 47/23 Del 25/09/2018   - RIPRISTINO DANNI INFRASTRUTTURE PUBBLICHE NEL CENTRO 
ABITATO “- LIQUIDAZIONE FATTURA  STUDIO GEOLOGICO GEOMAD PER RELAZIONE GEOTECNICA E 
GEOLOGICA. 
CIG Z82263E93C 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione di  SEGRETERIA GENERALE il 24/10/20191 

Il Responsabile della Pubblicazione 
        SEGRETERIA GENERALE 
 
       _________________________________________ 
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


